
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

>£Ux&S>t

Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Luqia Del Grosso)

Il Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Lucia Ùel Grosso)

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on

line" in data 22 '??„ 2015 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

DELIBERAZIONE o %J \d

— gr Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL 22 APR. 2016

OGGETTO:

PAR - FSC Abruzzo 2007-2013. Area III - "Trasporti, Logistica e Telecomunicazioni". Linea di Azione

MI.1.1.a - Accordo di Programma Quadro "Crescita Digitale della Regione Abruzzo " / Gara d'appalto

procedura aperta per la realizzazione dell'intervento "Servizi specialistici di supporto e consolidamento del

centro tecnico federato della Regione Abruzzo per l'attivazione dei servizi cloud" (CIG 6406252E60) (CUP

E11E15000250001)/ Aggiudicazione definitiva al RTI Euroinformatica S.r.l. (Mandataria), Infoteam S.r.l.

(Mandante) Omicron S.r.l. (Mandante) e Siav S.p.a. (Mandante) /Impegno di spesa

giorno
22 APR, 2016

.a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Aw. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della Legge di cui sopra, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione

regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche

in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale

ed alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

VISTA la Deliberazione n. 80 del 24.09.2015 con la quale è stata indetta la Gara d'Appalto - Procedura

aperta per la realizzazione dell'intervento "Servizi specialistici di supporto e consolidamento del centro tecnico

federato della Regione Abruzzo perl'attivazione dei servizi cloud" (CIG 6406252E60) (CUP E11E15000250001);

DATO ATTO che il termine perentorio per la presentazione delle offerte per la gara in parola è scaduto in

data 20.11.2015;

TENUTO CONTO che sono pervenuti n. 2 plichi di gara trasmessi dal RTI INTECS S.P.A. (Prot. 2138 del

20.11.2015) e dal RTI EUROINFORMATICA S.R.L- INFOTEAM S.R.L.- OMICRON S.R.L - SIAV S.P.A. (Prot.

2140 del 20.11.2015);

VISTE le Deliberazioni n. 106 del 25.11.2015 e n. 116 del 03.12.2015 con le quali è stata nominata la

Commissione giudicatrice per la gara de qua, composta dal Dott. Giuseppe D'Alessandro (Presidente), dall'lng.

Laura Fuciarelli (Componente) e dall'lng. Alessio Albani (Componente- segretario);



CONSIDERATO che la Commissione ha concluso tutte le attività di verifica e valutazione della documentazione

contenuta nei plichi di gara ed ha rimesso complessivamente n. 10 verbali (Prot. ARIT nn. 2407 del 21.12.2015, 2448

del 22.12.2015, 132 del 21.01.2016, 518 del 07.03.2016, 566 dell'11.03.2016, 626 del 15.03.2016, 641 del 17.03.2016,

647 del 17.03.2016, 724 del 24.03.2016 e 817 del 06.04.2016);

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 86 comma, 2 del vigente D.Lgs. 163/2006 ha

rilevato, come indicato nel verbale n. 9 (Prot. ARIT 724 del 24.03.2016), una sospetta anomalia dell'offerta presentata

dal costituendo RTI Euroinformatica S.r.l. - Infoteam S.r.l.- Omicron S.r.l. - Siav S.p.a.;

VISTA la nota (Prot. ARIT n. 725 del 24.03.2016) con la quale l'ARIT ha richiesto al costituendo RTI

Euroinformatica S.r.l., prima in graduatoria, le giustificazioni ex art. 87 del D.Lgs. 163/2006;

VISTA la nota (Prot. ARIT 777 dell'1.04.2016) trasmessa dal sopracitato Raggruppamento, nella quale riporta le

giustificazioni che motivano la determinazione dell'offerta economica e dell'offerta tecnica presentate in sede di gara;

VISTA la nota (Prot. ARIT 782 dell'1.04.2016) del Responsabile del Procedimento con la quale ha comunicato al

RTI Euroinformatica S.r.l. la data della seduta pubblica della Commissione di gara nella quale si sarebbe proceduto alla

verifica della fondatezza delle giustificazioni e per effetto la congruità delle offerte presentate in sede di gara;

VISTA la nota (Prot. ARIT 784 dell'1.04.2016) con la quale l'ARIT trasmetteva alla Commissione giudicatrice della

gara de qua le giustificazioni trasmesse dal costituendo Raggruppamento di cui sopra, nonché l'esito positivo della

verifica delle stesse;

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, come da Verbale n. 10 (prot. ARIT n. 817 del 06.04.2016), ha

preso atto della fondatezza delle giustificazioni, nonché della congruità dell'offerta presentata in sede di gara dal

costituendo RTI Euroinformatica, prima in graduatoria;

VISTA la Deliberazione n. 32 del 06.04.2016 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria della

gara in oggetto a favore del RTI Euroinformatica S.r.l. - Infoteam S.r.l.- Omicron S.r.l. - Siav S.p.a. ;

VISTA la nota dell'ARIT (Prot. ARIT 822 del 07.04.2016) con la quale è stata comunicata al RTI Euroinformatica

S.r.l. l'aggiudicazione provvisoria della procedura de qua, nonché la richiesta della documentazione necessaria per

l'aggiudicazione definitiva e successiva stipula del contratto;

VISTA la documentazione (Prot. ARIT n. 950 del 21.04.2016) trasmessa all'uopo dal RTI Euroinformatica S.r.l. a

seguito della richiesta di cui al punto precedente;

DATO ATTO della regolarità dei documenti di cui sopra;

RITENUTO necessario procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto, per un importo

complessivo di Euro 1.532.000,00 (unmilionecinquecentotrentaduemilaeuro/00) Iva esclusa, al Raggruppamento

Temporaneo di Imprese formato da:

Euroinformatica S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE), alla Via del Progresso, snc, in qualità di

Mandataria;

Infoteam S.r.l., con sede in Pescara, al Viale G. Marconi, 310 in qualità di Mandante;

Omicron S.r.l., con sede in Teramo alla Via P. Gammelli, snc, in qualità di Mandante;

Siav S.p.a., con sede in Rubano (PD), alla Via Rossi, n. 5/n, in qualità di Mandante;

TENUTO CONTO che ai sensi dell'art. 79 del D.Lgs. 163/2006 non è possibile stipulare il contratto prima che

siano decorsi 35 (trentacinque) giorni decorrenti dall'invio delle comunicazioni del presente provvedimento di

aggiudicazione a tutte le imprese concorrenti della gara di cui in oggetto;

RISCONTRATA la necessità di impegnare Euro 1.869.040,00

(unmilioneottocentosessantanovemilaquaranta/OO) Iva inclusa sul capitolo 756 cod. mecc.14.04.2.205 del Bilancio di

previsione finanziario 2016-2018;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e
ss.mm.;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di aggiudicare in via definitiva la Gara d'appalto proceduraaperta per la realizzazione dell'intervento "Servizi

specialistici di supporto e consolidamento del centro tecnicofederato della RegioneAbruzzo per l'attivazione

deiservizi cloud" (CIG 6406252E60) (CUP E11E15000250001) al Raggruppamento Temporaneo di Imprese
formato da:

• Euroinformatica S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE), alla Via del Progresso, snc, in

qualità di Mandataria;

• Infoteam S.r.l., con sede in Pescara, al Viale G. Marconi, 310 in qualità di Mandante;

• Omicron S.r.l., con sede in Teramo alla Via P. Gammelli, snc, in qualità di Mandante;

• Siav S.p.a., con sede in Rubano (PD), alla Via Rossi, n. 5/n, in qualità di Mandante;

per un importo complessivo di Euro 1.532.000,00 (unmilionecinquecentotrentaduemilaeuro/00) Iva esclusa;

3. di impegnare la somma di Euro 1.869.040,00 (unmilioneottocentosessantanovemilaquaranta/OO) Iva inclusa
sul capitolo 756 cod. mecc. 14.04.2.205 del Bilancio di previsionefinanziario 2016-2018;

4. di procedere alla stipula del contratto mediante il sistema del Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


